令 和 ２ 年

南 三 陸 町 議 会 会 議 録

     第９回臨時会 11月24日 開 会

            11月24日 閉 会

南 三 陸 町 議 会

令和２年 11 月 24 日（火曜日）

第９回南三陸町議会臨時会会議録

 １

令和２年第９回南三陸町議会臨時会会議録第１号

令和２年１１月２４日（火曜日）

     応招議員（１６名）

        １番  須 藤 清 孝 君     ２番  倉 橋 誠 司 君

        ３番  佐 藤 雄 一 君     ４番  千 葉 伸 孝 君

        ５番  後 藤 伸太郎 君     ６番  佐 藤 正 明 君

        ７番  及 川 幸 子 君     ８番  村 岡 賢 一 君

        ９番  今 野 雄 紀 君    １０番  髙 橋 兼 次 君

       １１番  星   喜美男 君    １２番  菅 原 辰 雄 君

       １３番  山 内 孝 樹 君    １４番  後 藤 清 喜 君

       １５番  山 内 昇 一 君    １６番  三 浦 清 人 君

     出席議員（１６名）

        １番  須 藤 清 孝 君     ２番  倉 橋 誠 司 君

        ３番  佐 藤 雄 一 君     ４番  千 葉 伸 孝 君

        ５番  後 藤 伸太郎 君     ６番  佐 藤 正 明 君

        ７番  及 川 幸 子 君     ８番  村 岡 賢 一 君

        ９番  今 野 雄 紀 君    １０番  髙 橋 兼 次 君

       １１番  星   喜美男 君    １２番  菅 原 辰 雄 君

       １３番  山 内 孝 樹 君    １４番  後 藤 清 喜 君

       １５番  山 内 昇 一 君    １６番  三 浦 清 人 君

     欠席議員（なし）

説明のため出席した者の職氏名

       事務局職員出席者

事 務 局 長  男 澤  知 樹

 ２

主 幹 兼 総 務 係 長

兼 議 事 調 査 係 長
 小 野  寛 和

     議事日程 第１号

 令和２年１１月２４日（火曜日）       午前１０時００分  開会

  第 １ 会議録署名議員の指名

  第 ２ 会期の決定

  第 ３ 諸般の報告

  第 ４ 発議第５号 南三陸町議会基本条例の一部を改正する条例制定について

     本日の会議に付した事件

  日程第１から日程第４まで

 ３

     午前１０時００分  開会

○議長（三浦清人君） おはようございます。御苦労さまです。

  御案内申し上げましたように、令和２年第９回の南三陸町議会の臨時議会であります。

  本臨時議会は、議発によります議案１件であります。条例改正によります議案でありますの

で、よろしくお願いをいたします。

  ただいまの出席議員数は16人であります。定足数に達しておりますので、これより令和２年

第９回南三陸町議会臨時会を開会いたします。

  傍聴人から、取材を目的とした写真撮影及び録音の申入れがあり、南三陸町議会傍聴規則第

８条ただし書の規定により議長においてこれを許可しております。

  直ちに本日の会議を開きます。

  本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付したとおりであります。

     日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（三浦清人君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

  会議録署名議員は、会議規則第126条の規定により議長において、３番佐藤雄一君、４番千

葉伸孝君を指名いたします。よろしくお願いいたします。

     日程第２ 会期の決定

○議長（三浦清人君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

  お諮りいたします。本臨時会の会期は、議会運営委員会の協議もあり、本日１日にしたいと

思います。これに御異議ありませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（三浦清人君） なしと認めます。よって、会期は１日と決定いたしました。

     日程第３ 諸般の報告

○議長（三浦清人君） 日程第３、諸般の報告を行います。

  議会閉会中の動向につきましては、お手元に配付したとおりであります。

  次に、お手元に配付しておりますとおり、議員提出議案１件が提出され、これを受理してお

ります。

  これで諸般の報告を終わります。

 ４

     日程第４ 発議第５号 南三陸町議会基本条例の一部を改正する条例制定について

○議長（三浦清人君） 日程第４、発議第５号南三陸町議会基本条例の一部を改正する条例制定

についてを議題といたします。

  職員に議案を朗読させます。朗読は必要部分のみといたします。局長。

     〔事務局朗読〕

     〔朗読文省略〕

○議長（三浦清人君） 提出者の説明を求めます。星喜美男君。

○11番（星 喜美男君） 反問権の運用について明確化するものでございます。どうぞよろしく

お願いします。

○議長（三浦清人君） 提出者の説明が終わりましたので、これより質疑に入ります。（「なし」

の声あり）

  これをもって質疑を終結いたします。

  討論に入ります。(「なし」の声あり)

  討論なしと認めます。これをもって討論を終結いたします。

  これより発議第５号を採決いたします。本案は原案のとおり決することに御異議ありません

か。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（三浦清人君） なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

  以上で、本臨時会の日程は全て終了いたしました。

  会議を閉じます。

  これをもちまして令和２年第９回南三陸町議会臨時会を閉会いたします。

  大変御苦労さまでした。

     午前１０時０５分  閉会